personis ydoneis , consimilibus quo ad statum et conditio

nem incausati, qui veritatem rei de qua queritur magis

creduntur agnoscere secundum arbitrium legiferi, prout

4
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delicti qualitas exegerit se legaliter expurgare. Alioquin in

purgatione deficienti pena constituta legibus infligatur. Jtem

in causa criminali uel ciuili vbi actor intentionem suam

fundare voluerit et testes producere , non nisi bone fame

et ydonee persone in testimonium admittantur . Preterea si

quis mercatorum regni nostri merces emptas ab incolis ci

uitatis eiusdem , datis arris, quas vulgariter vocant festar

peningb , secum eodem die quo emerit non asportat , licitum

est ei , cujus ille merces fuerant, eas vendere postea cui

cunque, exceptis biis que ad vsus nostros necessario sunt

emenda. Mandamus insuper suboptentu gracie nostre

omnibus baliuis nostris aliisque subditis vniuersis et fau

toribus , vt incolas predicte ciuitatis in premissis et aliis

eorum agendis pertractent fauorabiliter et benigne, non

sinentes ipsos a quoquam indebite molestari, sicut gratiam

nostram diligunt inoffensam et regiam vitare voluerint ulti

onem. Suprascriptas itaque gratias taliter duximus conce

dendas, si libertates ab eadem ciuitate concesse nostris

hominibus , necnon et compositiones inter nos et dictam

ciuitatem facte, seruentur nobis et nostris successoribus ,

hominibus et subditis firmiter ab eadem , et quatenus de

dampnis et iniuriis nobis et nostris per incolas dicte ciui

tatis factis post pacem inter nos firmatam , ad arbitrium

bonorum , quos hinc inde sumendos duxerimus, satisfactum

fuerit per viam juris aut compositionis amicabilis, quando

super hoc dicta ciuitas fuerit requisita . In premissorum

autem omnium testimonium et euidentiam pleniorem pre

sentes literas fieri mandauimus et sigilli nostri patrocinio

communiri . Datum Stokholmis in festo beatorum aposto

lorum Petri et Pauli anno m.ccc quadragesimo primo , anno

autem regni nostri Norwegie vicesimo secondo.

Het oorspronkelijke niet aanwezig . Het bovenst .

vidimus van fr. Volkerus Blaewater , 13 Mei 1362,

op perkament met een zegel in rood was , gedeel

telijk gebroken .
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27 .

15 Aug. 1342.

Waldemar Atterdag , koning der Denen en Slaven ,

verleent aan de kooplieden van Campen al de vrij

heden , die zij vroeger onder zijne voorgangers gehad

hadden ; ook zouden zij dezelfde jurisdictie , die zij

in Schonen (thans niet meer tot Denemarken be

hoorende) bezeten hadden , voortaan te Koppenhagen ,

Dracor en Reveshol mogen genieten .

Waldemarus dei gratia Danorum Sclauorumque rex et dux

Estonie omnibus et singulis presens scriptum cernentibus gra

tiam suam et omne bonum sincera in domino cum salute.

Vt omnes et singuli mercatores seu negociacionum gestores

ciuitatis Campen , quos suis exigentibus meritis specialis

fauoris desiderio et amoris cordiatenus affectibus amplec

timur et perpetuo omnes ipsos et quemlibet eorum , in

sua iustitia , prout in nobis est , pro toto posse volumus

confouere, liberius et magis tute limites nostrarum par

cium siue terrarum pro sua vtilitate , profectu et commodo

possint et valeant usu frequentiori suis mercimoniis et nego

ciacionibus visitare , volumus quod predicti , sicut temporibus

dilectorum nostrorum antecessorum uidelicet domini Walde

mari et aliorum regum Danorum felicis recordationis, omnibus

libertatibus et graciis tam in teloniis datis seu quibuscunque

aliis , que de iure uel antiqua et rationabili consuetudine

tenuerant , graciose et libere nostris temporibus perfruantur;

volumus eciam quod predicti de Campen suis jurisdictionibus ,

quas in Scone prius habuerant, nunc in Kopenhauen , in

Dracor aut in Reueshol , cum omni justicia , quam prius

habuerant, perfruantur , inhibentes districte ne quis , cuius- .

cunque condicionis seu status existat , nostris volens parere

precibus et mandatis , ipsos ausu temerario in premissis

impediat seu super huiusmodi libertatis gratiam molestare
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presumat aut intendat, prout gratiam nostram dilexerit inoffen

sam. Jn cuius rei testimonium ipsis presentes contulimus secreti

nostri munimine roboratas. Datum ante castrum Kalinghenborch

anno domini m.ccc.xl secundo in die assumpcionis Marie.

Op perkament met uithangend zegel in groen was.

Afgedrukt bij SARTORIUS , II. s . 371 , die in plaats

van Reveshol, Redesholt leest. Reveshol lag aan het

zuidelijk punt van Seeland . Zie s. 742 .

28 .

27 Aug. 1342.

Waldemar Atterdag , koning der Denen en Slaven ,

geeft aan alle kooplieden en visschers vrij geleide ,

om in zijn rijk te komen , er te blijven , hun bedrijf

te doen en van daar terug te keeren.

Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus dei

gracia Danorum Sclauorumque rex dux Estonie salutem in

domino sempiternam . Notum facimus uniuersis quod omnibus

et singulis mercatoribus, piscatoribus, ac aliis omnibus mer

cimonia exercentibus et nostrum ac nostrorum dampna non

procurantibus vndecunque existentibus , plenam securitatem

et securum conductum ad terras regni nostri , quas tenemus ,

ueniendi, ibidem standi et morandi, mercimonia sua et

piscaturas libere exercendi ac alia ipsorum negotia peragendi,

necnon abinde ad propria reuertendi , pro nobis , nostris ac om

nibus causa nostri facere vel omittere uolentibus , damus et con

cedimus per presentes , saluis nobis juribus nostris in omnibus

nos (sic !) a legittimis temporibus progenitorum nostrorum regum

Dacie antiquitus obseruatis, jn cuius rei testimonium sigillum

nostrum presentibus est appensum . Datum Hafnis anno dni

m.ccc.xl sec. in profesto beati Augustini episcopi et confessoris.

Op perkament met uithangend zegel in geel was.
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29.

21 Julij 1355.

Koring Magnus van Zweden , Noorwegen en

Schonen , scheldt , volgens overeenkomst van zijne

hier genoemde amptenaren met burgermeesteren ,

raden en gemeente van Campen , den inwoners dezer

stad de straffen en boeten kwijt wegens de misdaden

op Skanor en elders in zijn rijk bedreven , en be

vestigt hunne vrijheden.

Magnus dei gracia rex Suecie Noruegie et Scanie. Omnibus

presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam .

Licet graues et enormes iniurie per quosdam ville Campensis

inhabitatores tam infra nundinas nostras Skanor anno domini

m.ccc.l secundo quam alias antea in diuersis nostris dominiis

crudeliter perpetrate , motus primos , quos preuidere non pos

sumus, ad seuiciam excitent et instigent , jnnata tamen nobis

clemencia sensus nostros a conceptis rigoribus, presertim cum

eosdem Campenses jam dudum apud nostram presenciam

humiliatos viderimus , cohibet et refrenat. Ea propter noue

ritis , quod inter nos et vasallos nostros , dominos Benedictum

dei gracia Osterlandiarum et vtriusque Hallandie ducem ,

Eringislonem comitem Orchadensem et Ormerum Osteinsson

dapiferum regni nostri Noruegie , ac alios familiares nostros ,

qui alias fuerant et sunt , ex vna parte , et discretos viros

proconsules consules et communitatem ville Campensis pre

dicte , per modum qui sequitur extitit placitatum . In primis

videlicet cedes , incendia ac alias quascumque iniurias per

eosdem apud predictas nundinas vel alibi vt premittitur vsque

in presentem diem quomodolibet perpetratas , taliter ob eorum

instancias mitigamus , quod emendas pecuniarias et alias

quascumque juri nostro regio occasione dictorum excessuum